
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N.783 DEL 21 GIUGNO 2024 - RETTIFICA ADESIONE ALLE
RISULTANZE DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA, INDETTA DA S.C.R.
PIEMONTE SPA, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA
ASSICURATIVA ``ALL RISKS PROPERTY`` PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA NR. 7/2024) -  CIG B20D1E79BE.
IMPORTO  € 346.768,02.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

22/07/2024

22/07/2024

0000958 del 22/07/2024

ed80147bb42f68dda4be502acf1d2f12d4b2e459f463ecb6a3a68892441caf9a



 

   

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.783 DEL 21 GIUGNO 2024 - RETTIFICA ADESIONE ALLE 

RISULTANZE DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA, INDETTA DA S.C.R. 

PIEMONTE SPA, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 

``ALL RISKS PROPERTY`` PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 

PIEMONTE (GARA NR. 7/2024) -  CIG B20D1E79BE. IMPORTO  € 346.768,02. 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Miglietta Gianluca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTA la Legge Regionale 06.08.2007 n. 19 e s.m.i. con cui la Regione Piemonte ha istituito la 

Società di Committenza Regione Piemonte spa (SCR - Piemonte S.p.A) con funzioni di centrale di 

committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, servizi e 

lavori in favore dei soggetti di cui all’art. 3 della stessa Legge regionale, iscritta con Deliberazione 

ANAC n. 58 del 22.7.2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 

89; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 499, della Legge 27.12.2006 n. 296 (così modificata dall’art. 7 

comma 1 del D.L. 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 n. 94) 

nella parte in cui prevede che gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono in ogni caso tenuti ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, 

qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip 

S.p.A.; 



 

 

VISTO il Programma biennale quale Soggetto Aggregatore nonché centrale di committenza per il 

biennio 2023-2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di SCR n. 10 del 

27 febbraio 2023, il quale prevede tra le gare da espletare quella ad oggetto: “Gara regionale 

centralizzata per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa all risks property per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte”; 

RICHIAMATA la determinazione n.783 del 21 giugno 2024 con la quale veniva disposto di aderire 

alle risultanze della gara regionale centralizzata per l’affidamento del servizio di copertura 

assicurativa “All risks property” per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

(7/2024), di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e s.m.i., espletata da S.C.R. Piemonte spa 

di Torino, aggiudicata con Determinazione del Direttore Appalti n. 209 del 20/05/2024, da cui 

risulta aggiudicataria Revo Insurance Spa (C.F./P. IVA 05850710962), con sede legale in Viale 

dell’Agricoltura n. 7 - Verona (37135) - PEC enti.pubblici@pec.revoinsurance.com; 

bucchionistudio@legalmail.it; 

DATO ATTO che, per mero disguido, l’onere derivante dalla predetta adesione, pari a € 

346.768,02, veniva posto a carico del conto 3.10.10.73 “assicurazioni e altri premi di assicurazione” 

della S.C Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, anziché del conto 3.10.10.72 

“Assicurazioni per rischi su immobili”; 

RITENUTO per quanto sopra di rettificare la determina n.783/2024 dando atto che l’onere pari a € 

346.768,02 sarà così suddiviso: 

- € 86.692,00 (rateo premio dal 30/6/2024 al 31/12/2024) per l’anno in corso (2024) rientra 

nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 

avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 

3.10.10.72 “Assicurazioni per rischi su immobili” della S.C Processi Amministrativi Generali 

e di Approvvigionamento; 

-  € 173.384,01 (premio anno 2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 

rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative 

spese, riconducibile al conto 3.10.10.72 “Assicurazioni per rischi su immobili” 

- € 86.692,01 rateo premio anno 2026 dal 01/01/2026 al 30/06/2026) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese riconducibile al conto 3.10.10.72 “Assicurazioni per rischi su 

immobili” 

 

DETERMINA  

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

di rettificare la determinazione n. 783 del 21 giugno 2024 ad oggetto: “ADESIONE ALLE 

RISULTANZE DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA, INDETTA DA S.C.R. 

PIEMONTE SPA, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 



 

 

``ALL RISKS PROPERTY`` PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 

REGIONE PIEMONTE (GARA NR. 7/2024) -  CIG B20D1E79BE. IMPORTO  € 346.768,02” 

dando atto che l’onere pari a € 346.768,02 sarà così suddiviso: 

- € 86.692,00 (rateo premio dal 30/6/2024 al 31/12/2024) per l’anno in corso (2024) rientra 

nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 

avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 

3.10.10.72 “Assicurazioni per rischi su immobili” della S.C Processi Amministrativi Generali 

e di Approvvigionamento; 

-  € 173.384,01 (premio anno 2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 

rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative 

spese, riconducibile al conto 3.10.10.72 “Assicurazioni per rischi su immobili” 

-  € 86.692,01 rateo premio anno 2026 dal 01/01/2026 al 30/06/2026) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese riconducibile al conto 3.10.10.72 “Assicurazioni per rischi su 

immobili”. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


